diário oficial Nº 36.415  105Quarta-feira, 29 DE OUTUBRO DE 2025

ERRATA
.

ERRATA da PORTARIA Nº 149/2025-GGA/SEDEME de 01/10/2025,
Protocolo: 1252383, publicado no DOE n° 36.386, de 03/10/2025.
Julio Cesar Soares Cancela - Vínculo
ONDE SE LÊ: “matrícula: 5960901/3”
LEIA-SE: “matrícula: 5960901/4”
Luiz Monteiro Ribeiro – Vínculo
ONDE SE LÊ: “matrícula: 5128110/2”
LEIA-SE: “matrícula: 5128110/4”
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Ericka do Socorro de Lima Barbosa do Nascimento
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa

Protocolo: 1260930

DIÁRIA
.

Portaria nº 202/2025 - GGA/SEDEME, 28 de outubro de 2025
Nome:Mauro Rodrigues Bastos/Matricula:nº 5941052/2/Cargo/Função:-
Diretor/Lotação:DIREN /Origem:Belem-PA/Destino: Salvador-BA /Perio-
do:27 a 29/10/2025/Valor unitário:R$ 527,10 /Diárias:2,5 (duas e meia)/
Importância a ser paga:R$ 1.317,75 /Objetivo:Representar o Secretário na
EXPOSIBRAM 2025 – Expo & Congresso Brasileiro de Mineração.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Ericka do Socorro de Lima Barbosa do Nascimento
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa

Protocolo: 1260695

Portaria nº 201/2025 - GGA/SEDEME, 23 de outubro de 2025
Nome:Guilherme de La Rocque/Matricula:nº 5972630/1/Cargo/Função:As-
sessor/Lotação:TERPAZ /Origem:Belem-PA/Destino:Abaetetuba-PA/Pe-
riodo:30/11 a 06/12/2025/Valor unitário:R$ 247,07/Diárias:6,5 (seis e
meia)/Importância a ser paga:R$ 1.605,95/Objetivo:Curso de Capacitação
na USIPAZ.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Ericka do Socorro de Lima Barbosa do Nascimento
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa

Protocolo: 1260690

COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ

.

APOSTILAMENTO
.

SEGUNDO APOSTILAMENTO AO CONTRATO N.º 023/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º E-2024/2365560 (32/2022)
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 06/2022
Contratante: COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ.
Contratada: ATLANTA RENT A CAR EIRELI.
Objeto: Reajuste do valor do Contrato referente à prestação de serviço de
locação de 4 (quatro) veículos automotores, sob demanda, sem motorista,
com quilometragem livre, com seguro total e sem franquia, destinados a
atender as necessidades da Companhia de Gás do Pará.
Valor do Apostilamento: 10.204,32 (dez mil, duzentos e quatro reais e
trinta e dois centavos).
Valor Global: R$ 407.986,08 (quatrocentos e sete mil, novecentos e oiten-
ta e seis reais e oito centavos).
Pela Contratante: André Sant’Anna Nunes - Gestor do Contrato.
Pela Contratada: Adison Marinho de Oliveira Góes.
Data de Assinatura: 21 de outubro de 2025.

Protocolo: 1261070

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO DO PARÁ

.

DIÁRIA
.

 PORTARIA Nº 187/2025 – RH/DA
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CODEC,
no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2025/3530901, 
R E S O L V E:
CONCEDER diárias conforme abaixo:
Nome completo: CARLOS EDUARDO MATOS DO MONTE
Matrícula: 5927522/2
Cargo: Gerente de Elaboração e Estudo de Projetos
Lotação: DITEC
Objetivo: Realizar visita técnica.
Destino: Barcarena
Período: 29/10/2025
Valor unitário: R$ 247,07
Quantidade de diárias: ½ diária
Valor a ser pago: R$ 123,54
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 28 de Outubro de 2025.
LUTFALA DE CASTRO BITAR - Presidente

Protocolo: 1260671

PORTARIA Nº 184/2025 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do processo nº E- 2025/3540792 – E-2025/3542487, 
E- 2025/3540732,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias aos funcionários a seguir discriminados, com objeti-
vo de participar de reuniões no município de Marabá no período de 28 á
30/10/2025:

Nome Matrícula Cargo N° de diárias Valor unitário Valor total
RUY KLAUTAU DE

MENDONÇA 5930313/5 Diretor Técnico  2 e ½ diárias R$ 247,07 R$ 617,68

EVANDRO DINIZ
SOARES JUNIOR

  5823587/5
  Assessor  2 e ½ diárias R$ 247,07 R$ 617,68

THAIS VEIGA
MENEZES 5988722/1 Assessora de Comu-

nicação  2 e ½ diárias R$ 247,07 R$ 617,68

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 28 de Outubro de 2025.
LUTFALA DE CASTRO BITAR  - Presidente

Protocolo: 1260641

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 030/2025 – RH/DAF/CAZBAR PUBLICA-
DA NO DOE Nº 36.411 DE 24/10/2025
O Presidente da Companhia de Administradora da Zona de Processamen-
to de Exportações de Barcarena - CAZBAR, no uso das atribuições legais
que lhe confere o Estatuto e, CONSIDERANDO os termos do processo
E-2025/3507789, RESOLVE RETIFICAR:
ONDE SE LÊ: Último dia trabalhado a data de 11/10/2025
LEIA-SE: Último dia trabalhado a data de 10/10/2025
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 24 de outubro de 2025.
LUTFALA DE CASTRO BITAR - Presidente

Protocolo: 1260665

.

.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 255/2025 de 28/10/2025.
Art. 1º CONCEDER Licença Prêmio de 30 (trinta) dias ao servidor AN-
TÔNIO CARLOS DAMASCENO SILVA, matrícula nº 2022028/1, no perío-
do de 03/11/2025 a 02/12/2025, referente ao triênio de 05/08/2014 a
04/08/2017, conforme processo nº E-2025/3532888.
KARLA DA COSTA DIAS – Secretária-Geral

Protocolo: 1260796

PORTARIA Nº 253/2025 de 28/10/2025.
Art. 1º CONCEDER Licença Prêmio de 30 (trinta) dias à servidora ADRIANA
DE BARROS MOURA, matrícula nº 57209758/1, no período de 03/11/2025
a 02/12/2025, referente ao triênio de 05/01/2015 a 04/01/2018, conforme
processo nº E-2025/3502625.
KARLA DA COSTA DIAS – Secretária-Geral

Protocolo: 1260794

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 257/2025 de 28/10/2025.
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para responde-
rem pelo cargo, durante as férias dos titulares, conforme processo n.º
E-2025/3550657.

Nº NOME TITULAR MATRI-
CULA PERÍODO CARGO DAS NOME DESIG-

NADO MATRICULA
 

1 Cláudia Regina Oliveira
Borges 54183745/2

10/11/2025
a

24/11/2025

Coorde-
nador

Regional

GEP-
DAS.011.3

Samantha de
Oliveira Arnaud

Ferreira
55587395/3

2 Afonso Romildo Pimentel
de Almeida 5946993/2

01/12/2025
a

30/12/2025
Diretor GEP-

DAS.011.5
Gil Lean Silva

Borges 2022125/1

3 Lorena Cristina Reis da
Costa 8401311/2

05/01/2026
a

19/01/2026

Coorde-
nador

Regional

GEP-
DAS.011.3

Antônio Edson
Santos de Castro 57209662/1

4 Cláudio Roberto Pereira
Canelas 5898269/1

31/12/2025
a

27/01/2026
Gerente GEP-

DAS.011.4
Gil Lean Silva

Borges 2022125/1

KARLA DA COSTA DIAS – Secretária-Geral
Protocolo: 1260896